Nos *imitationem* deprehendimus. Non enim hisce locis dissimilia leguntur sed similia. Hoc igitur unum pugnari potest, uter prius haec scripserit, uter imitator sit. Ex communi fonte eos hausisse — ipsum Socratem puta — non credimus. Si ita enim

res se haberet, nomen reticere non necesse erat Platonii. Apud utrumque, sic ut nomen Palamedis occurrit, Lichas commemorari potuisset, si ante iudices Socrates haec dixisset<sup>1)</sup>.

Sequitur deinde altera disputatio. In ea aliam litem sibi aestimat, quae nobis denuo comparanda est cum iis quae a Xenophonte traduntur.

In Apol. Xen. 23 durus et superbus Socrates, ex innocentia talem animum sumens, πελευόμενος ὑποτιμᾶσθαι οὔτε αὐτὸς ὑπει- μήσατο οὔτε τὸν φίλους εἰασεν, ἀλλὰ καὶ ἔλεγεν, ὅτι τὸ ὑμοτιμᾶσθαι δύολογοῦντος εἴη ἀδικεῖν. Quae verba nostrum Socratem, leonem indignatum, decent.

Plato similia exhibet 37 B.: πεπεισμένος δὴ ἐγὼ μηδένα ἀδικεῖν πολλοῦ δέω ἐμαυτόν γε ἀδικήσειν καὶ κατ' ἐμαυτοῦ ἐρεῖν αὐτὸς ὡς ἄξιος εἴμι τον κακοῦ καὶ τιμήσεσθαι τοιούτον τινὸς ἐμαυτῷ. Idem paulo post 38 A., καὶ ἐγὼ ἂμα οὐκ εἴθισμαι ἐμαυτὸν ἄξιον κακοῦ οὐδενός. Deinde incredibili cum mobilitate vel urbanitate et obsequio, vel aliam ob causam, Socrates Platonicus sententiam mutat.

Uter verum nobis tradidit? Socrates Xenophontus amicis interdicit atque imperat ne litem sibi aestiment. Socrates Platonicus postremo, quominus ipse hoc faciat, non recusat.

Vulgo viri docti magis adducuntur ut Xenophontis verba vera esse putent. Ultimis verbis, sc. οὐτε τὸν φίλους εἴασεν, Platonem impugnari a Xenophonte aiunt. Contra H. MAIER I. I. 484<sup>1</sup> Platonem defendit post ZELLERIUM, alios. Recte eum nobis et vere haec enarrare, nonnisi vera habita haec intellegi posse contendit: „Verständlich werden alle diese Angaben doch nur dann wenn sie als historisch betrachtet werden dürfen”.

Ego autem aliter mihi videor perspexisse Platonis ingenium et libenter adstipulor viris doctis JOËL (der echte und der Xenophontische Sokrates p. 479) et SCHANZ I. I. 98, qui putant ea quae leguntur 38 B., addita esse ut Plato et eius amici -- sed imprimis Plato — „clara in luce refulgerent”.

<sup>1)</sup> Praeterea vocabula ἴσιοι μὲν δὴ cum emphasi enuntiata satis indicant Xenophontem novam et inauditam sententiam dicere.

Joël recte observavit: „Dass hier Socrates 38 B. zuerst Plato nennt als den, der sich bereit erklärt, für eine Strafsumme von 30 minen Bürgschaft zu leisten, hat etwas Ostentatives, sieht wie eine Erklärung pro domo im Sinne Plato's aus, die da bedeutet: Glaubt nur, dass ich gern von meinem Vermögen Opfer gebracht hätte, um Sokrates zu retten, wenn es möglich gewesen wäre“.